


  
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

 ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8 

……………………………… 

  ด้วย เทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่  มีความประสงค์รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ

เลือกสรรเป็นพนักงานจา้งประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8  จำนวน   2  อัตรา 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๙  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด

กระบี่ เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  ๑๗ กันยายน ๒๕๔๗  จึงประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง เพื่อจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเกาะลันตา

ใหญ่ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 ๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 

            พนักงานจา้งตามภารกิจ   

1. ผูช่้วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน    จำนวน   ๑   อัตรา 

2. ผูช่้วยนายช่างโยธา                           จำนวน   ๑   อัตรา 

  ๒.  คุณสมบัติทั่วไปและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัคร  

   ผู้สมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มี

ลักษณะต้องหา้ม ดังต่อไปนี้ 

๒.๑ มีสัญชาติไทย 

๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบป ี

๒.๓ ไม่เป็นบุคคลลม้ละลาย 

๒.๔ ไม่เป็นผูม้ีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรอื 

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม

เบือ้งตน้ สำหรับพนักงานเทศบาล  ดังนี้ 

    2.4.1 โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

    2.4.2 โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

    2.4.3 โรคพิษสุราเรือ้รัง 

 

 

/2.4.4 โรคติดต่อร้ายแรง... 



 ๒ 

 
    2.4.4 โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรือ้รังที่ปรากฎอาการเด่นชัดหรอืรุ่นแรง

และเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด หรือที่ 

ก.พ.กำหนด 

๒.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมอืง กรรมการพรรคการเมอืง หรอืเจา้หน้าที่ 

ในพรรคการเมอืง 

๒.๖ ไม่ดำรงตำแหน่งเป็นผู้บริหารท้องถิ่น คณะผูบ้ริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา 

ท้องถิ่น 

๒.๗  ไม่เป็นผูเ้คยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจ้ำคุก เพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผดิที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 

   ๒.๘ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรอืไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรอืหน่วยงานอื่นของรัฐ 

  3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้างตามเอกสารท้ายประกาศนี้  

(ภาคผนวก ก) 

4. วัน เวลา สถานท่ีรับสมัคร 

   ผู้ประสงค์จะสมัครขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่ สำนักงานเทศบาลตำบล

เกาะลันตาใหญ่  อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่  ตั้งแต่วันที่  13 – 21 สิงหาคม 2568  ในวันและ

เวลาราชการ (๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น.) โดยสอบถามรายละเอียด  โทรศัพท์ ๐ ๗๕๖๙ ๗๒๐๙ 

5.  เอกสารหลักฐานการรับสมัคร 

   ผูส้มัครสอบต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้

ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้องอย่างละ ๑ ชุด มายื่นในวันที่

รับสมัคร ดังนี ้    

(๑) สำเนาวุฒิการศึกษา  หรือหนังสือรับรองและระเบียนแสดงผลการเรียนที่ระบุ

สาขาที่จะใช้สมัครสอบ  พรอ้มรับรองสำเนาถูกต้อง  อย่างละ    ๑   ฉบับ 

(๒)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิว้  ถ่ายครั้งเดียวกัน

ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน ๓ รูป  โดยใหผู้ส้มัครเขียนชื่อ – สกุล ตำแหน่งที่สมัครสอบไว้

ด้านหลังรูปถ่ายทุกรูป 

(๓)  สำเนาสำเนาทะเบียนบ้าน พรอ้มรับรองสำเนาถูกต้อง         จำนวน   ๑   ฉบับ   

(๔)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง   จำนวน   ๑  ฉบับ 

(๕)  ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องหา้มตามข้อ ๒.๔ ของประกาศนี้ ซึ่งออก

ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย 

/(๖) เอกสารอื่นๆเช่น... 



 ๓ 

 
(๖) เอกสารอื่นๆเช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ช่ือสกุล (ถ้ามี) อย่างละ  ๑  ฉบับ 

(๗) สำเนาเอกสารทุกฉบับ  ให้ใชก้ระดาษขนาด A๔ เท่านั้น 

สำหรับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้  ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร และหากภายหลัง

ปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน เทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ จะถือว่าเป็นผู้ขาด

คุณสมบัติในการสรรหาและเลือกสรร และไม่มีสิทธิ์ได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง   

  6. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 

   ค่าธรรมเนียมการสมัคร  ๑๐๐  บาท  โดยชำระเงินพร้อมกับการยื่นใบสมัคร ทั้งนี้

เมื่อสมัครสอบแล้ว ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบจะไม่คืนให ้ไม่ว่ากรณีใดๆ ก็ตาม 

  7. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ กำหนดวันสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ  

    7.1. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบ  ในวันที่  25  สิงหาคม  ๒๕๖8   

ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ และทาง www.lantayaicity.go.th 

    7.2. สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ

ตำแหน่ง ในวันที่ 26 สิงหาคม 2568 เวลา 09.00 น. -  12.00 น. ณ ศาลาประชาคมเทศบาลตำบล

เกาะลันตาใหญ่  และประกาศผลการสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความรู้ความสามารถ

เฉพาะตำแหน่ง ในวันที่ 27 สิงหาคม 2568 ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ และทาง 

www.lantayaicity.go.th 

    7.3. สอบภาคความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ในวันที่ 28 

สิงหาคม 2568 เวลา 09.00 น. -  12.00 น. ณ ศาลาประชาคมเทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่  เฉพาะ

ผูท้ี่สอบผ่านภาคความรูค้วามสามารถทั่วไปและภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่านั้น  

   8.  วิธีการสรรหาและเลือกสรร 

   เทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็น

พนักงานจ้าง โดยยึดหลักสมรรถนะ  ความเท่าเทียมในโอกาส และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ 

โดยมีรายละเอียดวิชาที่จะดำเนินการสอบ ตามเอกสารท้ายประกาศน้ี (ภาคผนวก ข)  เมื่อสอบผ่าน

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความสามารถเฉพาะตำแหน่ง โดยได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อย ๖๐ 

ของแต่ละภาค จงึจะเป็นผู้มสีิทธิเข้าสอบในภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งได้ 

9. เกณฑ์การตัดสิน 

                     ผูท้ี่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ใน

แต่ละภาคตามหลักสูตร   

/10. ประกาศผลสอบ… 

http://www.lantayaicity.go.th/
http://www.lantayaicity.go.th/


 ๔ 

 

10. ประกาศผลสอบ 

          ประกาศผลการสอบ ในวันที่ 29 สิงหาคม 2568 ณ  สำนักงานเทศบาล

ตำบลเกาะลันตาใหญ่ และทาง www.lantayaicity.go.th 

                     เทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่  จะประกาศผลสอบผู้สอบได้    โดยเรียงลำดับที่

จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงตามลำดับ ในกรณีที่มผีู้สอบได้คะแนนเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้ที่มคีะแนนภาค

ความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า   ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับ

ตำแหน่งเท่ากัน ให้ผูไ้ด้คะแนนความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า   ถ้า

ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไป

มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไปเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลข

ประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  

11.  การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 

                    เทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ จะขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้เป็นระยะเวลา ๑ ปี 

นับตั้งแต่วันประกาศผลสอบ  เพื่อสั่งจา้งและแต่งตัง้เป็นพนักงานจา้ง ในตำแหน่ง  รวมทั้งตำแหน่งอื่น ที่มี 

ลักษณะงานในลักษณะเดียวกัน หรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งเทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่พิจารณาแล้วเห็นว่า

สามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได้  เว้นแต่ เทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ จะมีการสรรหา

และเลือกสรรเพื่อสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้มีการขึ้นบัญชีผู้สอบ

ได้ไว้ใหม่แลว้ ให้ถือว่าบัญชทีี่ขึ้นไว้เป็นอันยกเลิก 

     เทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่  ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง

ดังกล่าวในรูปของคณะกรรมการ  โดยยึดหลักความรู้ ความสามารถ ความเสมอภาค และความเป็นธรรม 

อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้ 

และหากผู้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพื่อให้ได้รับการเลือกสรรได้โปรดแจ้ง

คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรได้ทราบ เพื่อจะได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 

         จงึประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

             ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖8  

    

                 (นายสุธี  ไหวพริบ) 

                นายกเทศมนตรีตำบลเกาะลันตาใหญ่ 

 

http://www.lantayaicity.go.th/


 
 

 

1 

ภาคผนวก ก  

คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

ท้ายประกาศเทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนกังานจ้าง  

ลงวันท่ี  ๑  สงิหาคม 2568 

ผู้สมัครสอบต้องมคีุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่ง  ดังนี ้

1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน       รหัสตำแหน่ง     11 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

        มีคุณวุฒอิย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้  

1. ได้รับประกาศนยีบัตรวิชาชีพหรอืคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 

ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง  

อัตราค่าตอบแทน เดือนละ 9,400 บาท 

2. ได้รับประกาศนยีบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 

ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 

        อัตราค่าตอบแทน เดือนละ 10,840 บาท 

3. ได้รับประกาศนยีบัตรวิชาชีพช้ันสูง หรอืคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ 

ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 

                อัตราค่าตอบแทน เดือนละ 11,500 บาท 

        ระยะเวลาการจ้าง 

         ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน  ๓  ปี 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเป็นผู้ช่วยเหลอื งานด้านต่าง ๆ ดังนี้  

1. ด้านการปฏิบัติการ 

1.1 สำรวจข้อมูลเบื้องตันเพื่อจัดทำแผนปฏิบัติงานพัฒนาชุมชน ตลอดจนส่งเสริมพัฒนา

ประสานงาน ติดตามและสนับสนุนการจัดเก็บข้อมูลในการพัฒนาชุมชน เพื่อการวางแผนพัฒนา

ชุมชนและสนับสนุนการดำเนินงานของท้องถิ่นได้ตรงตามความต้องการและสถานการณ์ของชุมชน 

 

 

/๑.๒ ส่งเสริมและ... 



 
 

 

2 

๑.๒ ส่งเสริมและกระตุ้นให้ชุมชนมีความเข้าใจ และมีความคิดริเริ่ม เพื่อเข้ามามีส่วนร่วมใน

การพัฒนาชุมชนและท้องถิ่นของตนโดยมุ่งพึ่งพาตนเองเป็นหลักและยึดคนในชุมชนเป็นศูนย์กลาง

ในการพัฒนา 

๑.๓ ส่งเสริม สนับสนุนใหม้ีการรวมกลุ่มของประชาชน เพื่อสร้างพลังชุมชนใหเ้ป็นฐานการ

พัฒนาชุมชนอย่างถูกต้องเข้มแข็ง ตลอดจนแสวงหาและพัฒนาผู้นำชุมชน ผู้นำกลุ่ม/องค์กร และ

เครือข่ายองค์กรประชาชน ในการเป็นที่ปรึกษากลุ่ม/องค์กร และเครือข่ายองค์กรประชาชน 

๑.๔ ส่งเสริม สนับสนุนกระบวนการเรียนละการมีส่วนร่วมของประชาชนกระบวนการกลุ่ม 

รวมทั้งกระบวนการชุมชนในรูปแบบต่างๆ ให้ประชาชนในชุมชนสามารถคิดค้น วิเคราะห์ตัดสินใจ 

วางแผนและดำเนินการแก้ไขปัญหาตามความต้องการของตนเองและชุมชน เพื่อให้ สามารถบริหาร

จัดการชุมชนและท้องถิ่นของตนเองสู่การเป็นชุมชนเข้มแข็ง 

๑.๕ ส่งเสริม สนับสนุน พัฒนา ให้คำปรึกษา แนะนำด้านวิชาการและปฏิบัติงานด้าน

เศรษฐกิจชุมชนระดับฐานราก ตลอดจนสนับสนุนการบริหารจัดการกองทุนต่างๆ แก่กลุ่มองค์กร 

เครือข่ายองค์กรประชาชน และชุมชนในระดับอำเภอ ตำบล หมู่บ้าน เพื่อให้ชุมชนสามารถ

พึ่งตนเองได้ ในทางเศรษฐกิจและเศรษฐกิจฐานราก มีความเข้มแข็ง สมดุล และมั่นคง 

๑.๖ ให้ความรู้เบื้องต้นแก่ประชาชนในด้านต่างๆ ที่เกี่ยวกับการพัฒนาชุมชมตลอดจน

ดำเนินการและเอื้ออำนวยให้เกิดเวทีประชาคม หรือเวทีชุมชนในรูปแบบต่างๆ เพื่อให้ ประชาชนได้

แสดงความคิดเห็นและมีส่วนร่วมในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 

๑.๗ เป็นผู้นำและเป็นที่ปรึกษากลุ่มในการพัฒนาท้องถิ่น ดูแลส่งเสริมประชาชนให้มีความ

สนใจ เข้าใจและเขา้มามีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมของตนเอง 

๑.๘ ร่วมจัดทำโครงการต่างๆ ร่วมกับประชาชนในพื้นที่ เช่น โครงการกองทุนหมู่บ้าน 

โครงการชุมชนพอเพียง โครงการ SML เป็นต้น เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตให้แก่ประชาชนในพื้นพื้นที่

และเสริมสรา้งให้เป็นชุมชนที่เข้มเข็ง 

๑.๙ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆที่

เกี่ยวข้องกับงานพัฒนาชุมชน และงานบรรเทาทุกข์แก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และเด็กและ

เยาวชนที่ด้อยโอกาส เพื่อนำมาประยุกติใชใ้นการปฏิบัติงานได้อย่างมปีระสิทธิภาพสูงสุด 

๑.๑๐ ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อสนับสนุนให้องค์กร 

ปกครองส่วนท้องถิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้ 

๒. ด้านการบริการ 

๒.๑ ติดตามผลการปฏิบัติงานพัฒนาชุมชน และจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงาน

ดังกล่าว เพื่อนำไปใช้ประโยชน์ในการหาข้อบกพร่องและหาแนวทางปรับปรุงแก้ไขในการ

ปฏิบัติงานคราวต่อไป 

/๒.๒ ตอบปัญหา... 

 



 
 

 

3 

๒.๒ ตอบปัญหาและชี้แจงการปฏิบัติงานเบื้องดันเกี่ยวกับการพัฒนาชุมชนแก่

หน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อให้เกิดความร่วมมอืและควานเข้าใจที่ดตี่อกันทุกฝ่าย 

๒.๓ ติดต่อประสานงานหน่วยงานองค์กรอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อบริการช่วยเหลือ

บำบัด แก้ไขปัญหาแก่ชุมชน ประชาชนในทุกด้าน 

๒.๔ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลงานการดำเนินงาน วิธีการ งานพัฒนาชุมชนเพื่อสร้าง

ความรู้ความเข้าใจและกระตุ้นปลูกฝังให้ประชาชนมีความสนใจให้ความร่วมมือ มีส่วนร่วมในการ

พัฒนาชุมชน และมีทัศนคติที่ดตี่อองค์กร ต่อชุมชน 

๒.๕ ให้คำแนะนำตอบปัญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบให้แก่

หน่วยงานราชการ เอกชนหรอืประชาชนทั่วไป เพื่อให้ผูส้นใจได้รับทราบข้อมูลและให้ความรู้ต่าง ๆ 

ที่เป็นประโยชน์ 

 

2. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา            รหัสตำแหน่ง     12 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

        มีคุณวุฒอิย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้  

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิ อย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ใน

สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา 

สำรวจ สถาปัตยกรรม หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น

คุณสมบัติเฉพาะ สำหรับตำแหน่งนี้ได้  

    อัตราค่าตอบแทนอัตราค่าตอบแทน เดือนละ 9,400 บาท 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรอืคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ใน

สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง 

เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือใน

สาขาวิชาหรอื ทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนีไ้ด้  

    อัตราค่าตอบแทนอัตราค่าตอบแทน เดือนละ 10,840 บาท 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่ เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ใน

สาขาวิชา หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง 

เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือ

สาขาวิชาหรอืทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

    อัตราค่าตอบแทนอัตราค่าตอบแทน เดือนละ 11,500 บาท 

 

/ระยะเวลาการจ้าง... 



 
 

 

4 

        ระยะเวลาการจ้าง 

         ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน  ๓  ปี 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเป็นผู้ช่วยเหลอื งานด้านต่าง ๆ ดังนี้  

1. ด้านการปฏิบัติการ  

  1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่างๆ  เพื่อให้

ตรงตามหลักวิชาช่าง ความตอ้งการของหน่วยงาน และงบประมาณที่ได้รับ  

  1.2 ตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและ รายการ

เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสทิธิภาพ  

  1.3 ถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุที่ใช้ตามหลักวิชาช่าง เพื่อประมาณราคาค่า 

ก่อสร้าง       

  1.4 ควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามที่ได้รับ 

มอบหมาย พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาน เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนด 

   1.5 รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล เพื่อการศกึษา วิเคราะห์วิจัยในงานด้านช่าง  

2. ด้านการบริการ  

   2.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและฝึกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่ตนมีความรับผิดชอบแก่  

ผูใ้ต้บังคับบัญชา หรือเจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพื่อให้ผู้

ที่สนใจ ได้รับทราบข้อมูล ความรูต้่างๆ และมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน  

   2.2 ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพื่อ 

ขอความช่วยเหลือและร่วมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรู้ความเช่ียวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อ

การทำงาน ของหน่วยงานและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย 

    2.3 ประชาสัมพันธ์อำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธา 

เพื่อให้เกิดความรู้ ความเข้าใจหรอืความพึงพอใจ                                      

 

 

 

    (นายสุธี  ไหวพริบ) 

                                                       นายกเทศมนตรีตำบลเกาะลันตาใหญ่ 



 

ภาคผนวก ข 

รายละเอยีดวชิาท่ีจะดำเนินการสอบ 

ท้ายประกาศเทศบาลตำบลเกาะลันตาใหญ่ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนกังานจ้าง 

ลงวันท่ี  1  สงิหาคม  2568 

 

รายละเอียดวิชาที่จะดำเนินการสอบเพื่อจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง มีทั้งหมด ๓ ภาค 

โดยจะสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค 

ข) ก่อน แล้วจึงให้ผู้สอบผ่านภาความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรู้ความสามารถ

เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ตามเกณฑ์ในประกาศรับสมัครแล้ว มีสิทธิ์เข้าสอบ ภาคความเหมาะสมกับ

ตำแหน่ง (ภาค ค) โดยรายละเอียดวิชาที่จะดำเนนิการสอบ ดังนี้ 

1.  ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  ๕๐ คะแนน 

          เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  โดยคำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถที่

ต้องการตามตำแหน่งทุกตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 

              (๑)  ความรูเ้กี่ยวกับ เหตุการณ์ ปัจจุบัน การเมอืง  เศรษฐกิจ  สังคม  

(2) ความรูค้วามสามารถในการใช้ภาษา สรุปความ จำประเด็นในเรื่องราว ความน่าจะเป็น 

(3) ความรูค้วามสามารถในการศกึษา วเิคราะห์ และสรุปเหตุผล  

(4) รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2564 

(5) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 2534 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

(6) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

(7) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

 

 

 

 

 

 

 

 

/๒. ภาคความรู้... 

 



 ๒ 

 

๒. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) ๕๐ คะแนน 

เป็นการทดสอบความรูค้วามสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่ 

สมัครสอบโดยเฉพาะ โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ดังต่อไปนี้ 

ที ่ ตำแหน่งที่สมัครสอบ ขอบเขตเนื้อหาทีส่อบ 

๑ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ๑. พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. ๒๕๔๖ และท่ีแกไ้ขเพิ่มเตมิจนถึง 

    ปัจจุบัน 

๒. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 

    ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ 

๓. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินเบ้ียความพิการให้คน 

    พกิารขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่แก้ไข 

    เพิ่มเตมิ 

๔. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล 

     พ.ศ.2564 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.2566 

5. ความรู้ทางด้านงานพัฒนาชมุชน งานสวัสดิการและสงัคมสงเคราะห์

อย่างเหมาะสมแก่การปฏบัิตงิานในหนา้ที่ 

 

2. ผู้ช่วยนายช่างโยธา ๑. พระราชบัญญัติการผังเมือง พ.ศ. 2562 

๒. พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และท่ีแกไ้ขเพิ่มเตมิ 

๓. พระราชบัญญัติขุดดินและถมดิน พ.ศ. 2543 และทีแ่กไ้ขเพิ่มเติม 

๔. พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย 

    ของบ้านเมอืง พ.ศ.๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  

๕. ประกาศกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เร่ือง กำหนด 

    เขตพื้นท่ีและมาตราการคุ้มครองส่ิงแวดลอ้ม ในท้องท่ี อำเภออ่าวลกึ  

    อำเภอเมอืงกระบี่ อำเภอเหนอืคลอง อำเภอคลองท่อม และอำเภอ 

    เกาะลันตา จังหวัดกระบ่ี พ.ศ.2568 

๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ๕๐ คะแนน 

       โดยจะประเมินผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว 

ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน  และพฤติกรรมที่ปรากฏในทางอื่นของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์ 

เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่ เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่   

ความสามารถประสบการณ์ ท่วงท่าวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ  จริยธรรมและคุณธรรม ความคิด

ริเริ่มสร้างสรรค์ และเชาว์ปัญญา การปรับตัวและมนุษย์สัมพันธ์ ตลอดจน ทัศนคติและแรงจูงใจในการ

ทำงาน 

 
 

                                (นายสุธี  ไหวพริบ) 

                                 นายกเทศมนตรีตำบลเกาะลันตาใหญ่ 


